
UCHWAŁA NR XLVIII/360/2021 
RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i poz. 1648) Rada Miasta Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 32,00 zł od jednego mieszkańca. 

§ 2. 1.  Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości,  oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych. Przez zadeklarowaną liczbę 
pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikających 
z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.  

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz odbioru, odpowiednio: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 24,50 złotych; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 49,00 złotych; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 224,58 złotych; 

4) pojemnik o pojemności 5000 l - w wysokości 1020,83 złotych; 

5) worek o pojemności 120 l - w wysokości 24,50 złotych. 

§ 3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
191,90 zł ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

§ 4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 
stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi trzykrotność odpowiednio 
stawki, o której mowa w § 1 ust. 2, § 2 ust. 2 pkt 1-5 oraz § 3. 

§ 5. Określenie wysokości opłaty ustalonej wg. stawek ustalonych w  § 1 ust. 2, § 2 ust. 2 pkt 1-5 oraz § 
3 nastąpi na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której wzór 
zostanie określony odrębną uchwałą. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 344/2021 Rady Miasta Brzeziny z dnia 28 października 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego poz. 5294). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E76A5E-835F-4223-9D10-BCF42D83260D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem  1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Maślanko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E76A5E-835F-4223-9D10-BCF42D83260D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


